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令和４年度事業報告 

 

 令和４年度 有限会社 はびきのエル・エス の事業運営について、ご

報告申し上げます。 

 

 これまで長年、羽曳野市より受託してきました羽曳野市立学校給食セン

ター第一・第二センターでの小学校給食調理業務うち、第一センターが令

和４年度より休止となったことに伴い、第二センターにおける給食調理業

務のみを実施しました。実施日数は、１９２日で総食数は３１９，４３１

食でした。 

 また、令和４年度からは羽曳野市より認定こども園２園での給食調理業

務の受託を開始しました。実施日数は、２９５日で総食数は給食が 

１０６，２５７食、おやつが６４，５９９食でした。 

 学校給食は、児童生徒が食に関する正しい知識と望ましい食習慣を身に

つけ、栄養的にバランスのとれたおいしい給食を提供しなければなりませ

ん。 

 そのため、業務の遂行においては、市教育委員会や学校給食会、栄養教

諭等との連携を密に、献立作成会議等における給食センター長や栄養教諭

の指導を常に受けながら、調理作成に伴う作業工程上の安全確認を行い、

既存の施設設備でとりうる最善の手法を協議し、安全な食事を第一に心掛

け、おいしい給食の提供に努めています。 

こども園給食は、乳幼児期の身体発育のための重要な役割を担っていま

す。乳幼児は消化、吸収、排せつ機能も未熟なことから、その発達に応じ

た食事の提供も求められています。 

また、こども園は０歳から６歳まで年齢差が大きいことから、離乳食や

おやつの提供、アレルギー児への個別対応などきめ細かな対応が求められ

ているため、園や市栄養士、また当社の栄養士と連携、協議を行いながら、

安全な給食の提供に努めています。 

 

令和５年４月１日 

 

有限会社 はびきのエル・エス 

取締役社長  麻 野 佳 秀 



有限会社　はびきのエル・エス

（単位＝円）
【　流動資産　】

63,179,868
15,677

63,195,545

【　固定資産　】
（有形固定資産）

402,936
△ 402,935

1

（無形固定資産）
299,935

299,935
299,936

63,495,481

【　流動負債　】
9,884,373

168,715
43,442,393

53,495,481
53,495,481

【　株主資本　】
10,000,000

0
10,000,000
63,495,481

固 定 資 産 合 計

　    令和 　５ 年  ３  月 31  日現在

  （資　産　の　部）

現 金 ・ 預 金
立 替 金

貸　借　対　照　表

流 動 資 産 合 計

負 債 ・ 純 資 産 合 計

流 動 負 債 合 計
負 債 合 計

（純　資　産　の　部）

資 本 金

工 具 器 具 備 品
減 価 償 却 累 計 額

有形固定資産合計

電 話 加 入 権
無形固定資産合計

繰 越 利 益 剰 余 金
純 資 産 合 計

資 産 合 計

（負　債　の　部）

未 払 金
未 払 法 人 税 等
預 り 金
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有限会社　はびきのエル・エス

（単位＝円）

188,175,050
44,789,590 232,964,640

232,964,640

47,920,440
32,738,211
87,488,081
18,933,482
1,094,836 188,175,050

4,684,558
339,065
184,800
496,850
533,725
44,726
50,121

1,471,574
1,261,957

58,400
4,557,017

30,922,185
33,000
2,100 44,640,078 232,815,128

149,512

488 488
150,000
150,000

0

◎一般管理費

福 利 厚 生 費

売 上 総 利 益 金 額

自　令和 　４　年 ４ 月 　１  日　　

至　令和 　５　年 ３ 月 ３１  日　　

【 事 業 収 入 】

【 事 業 費 】

受 託 管 理 収 入

衛 生 管 理 費

補 助 金 収 入

◎ 労 務 費

諸 会 費

支 払 手 数 料

旅 費 交 通 費

印 刷 製 本 費

租 税 公 課

消 耗 品 費

保 険 料

税 引 前 当 期 純 利 益 金 額

法 人 税 ・ 住 民 税 お よ び 事 業 税 等

当 期 純 利 益 金 額

受 取 利 息

  損　益　計　算　書

法 定 福 利 費

給 料

臨 時 雇 賃 金

諸 手 当

通 信 費

【事業外収益】

事 務 用 品 費

賄 材 料 費

リ ー ス 料

賃 借 料

燃 料 費

事 業 利 益 金 額
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有限会社　はびきのエル・エス

（単位＝円）

資 本 金 前 期 末 残 高 10,000,000
当 期 変 動 額 0
当 期 末 残 高 10,000,000

前 期 末 残 高 10,000,000
当 期 変 動 額 0
当 期 末 残 高 10,000,000

前 期 末 残 高 10,000,000
当 期 変 動 額 0
当 期 末 残 高 10,000,000

株主資本等変動計算書

　　　　　　　　　　　　　　　　　 自　令和 　４　年 ４ 月　１ 日

　　　　　　　　　　　　　　　 　　至　令和 　５　年 ３ 月３１ 日

株 主 資 本 合 計

純 資 産 合 計

株 主 資 本
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有限会社　はびきのエル・エス

１．この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

２．重要な会計方針に係る事項に関する注記

（１）資産の評価基準及び評価方法

　① 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による

（２）固定資産の減価償却の方法

　① 有形固定資産建物

法人税法の規定による定額法、定率法

　② 有形固定資産建物以外

法人税法の規定による定率法

　③ 無形固定資産

法人税法の規定による定額法

（３）その他計算書類作成のための基本となる重要な事項

　① リース取引の処理方法

リース取引については、賃貸借取引に係る方法により、支払リース料を費用処理しています。

　② 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっています。

３．貸借対照表に関する注記

（１）有形固定資産の減価償却累計額 402,935 円

４．株主資本等変動計算書に関する注記

（１）当事業年度の末日における発行済株式の数 200 株

（２）当事業年度の末日における自己株式の数 200 株

　　　　　　　　　　　　　　　　　自　令和  　４　年 ４ 月　１ 日
　　　　　　　　　　　　　　　　　至　令和　　５　年 ３ 月３１ 日

個　別　注　記　表
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2008
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　勘定科目内訳明細書

（有）はびきのエル・エス

円
145,378

り そ な 銀 行 羽曳野支店 25,076

ゆうちょ銀行 〇 九 九 店 62,648

り そ な 銀 行 羽曳野支店 54,831,006

〃 〃 8,115,760

円
63,179,868

円
15,677

円
299,935

定 期 預 金

雇 用 保 険 の 立 替 金

立 替 金

令和５年３月３１日現在

合　　　　　　　　　計

電 話 加 入 権

現 金 預 金

無 形 固 定 資 産

０ ７ ２ － ９ ５ ８ － ７ ６ ０ ０ 他 ３ 本 分

(財務諸表附属明細書）

手 許 有 高現 金

当 座 預 金

普 通 預 金

〃

（単位＝円）

名 称

取 得 価 額 402,936

当 期 減 価 償 却 額 0

減 価 償 却 累 計 額 402,935

期 末 簿 価 1

期 末 簿 価 合 計 1

有 形 固 定 資 産

電 話 設 備 工 具 器 具 備 品
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円
1,166,592

116,598

2,187,611

2,614,838

234,600

2,809,349

37,814

434,168

37,203

242,110

3,490

円
9,884,373

円
１． 190,652

２．
円

△63

〃 20,000

〃 50,000

〃 102,000 △171,937

３． 150,000

円
４． 168,715

法 人 府 民 税

消 費 税

法 人 市 民 税

給 与 手 当

賄 材 料 費

第２７期確定（所得税額）

燃 料 費

衛 生 管 理 費

合　　　　　　　　　計

期 首 繰 越 金

期 中 取 崩 額

通 信 費

リ ー ス 料

振 込 手 数 料

納 税 充 当 金

法 人 税

当 期 繰 入 額

次 期 繰 越 額

配 膳 臨 時 給 与

調 理 臨 時 給 与

社 会 保 険 料 （ ３ 月 分 ）

労 働 保 険 一 般 拠 出 金

未 払 金
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円
27,497,950

15,396,410

197,433

350,600

円
43,442,393

円
71

50,050

円
50,121

円
184,800

預 り 金

羽曳野市補助金収入精算返納金

羽曳野市受託管理収入精算返納金

賃 借 料 （ 税 込 )

ﾘｿｰﾃ ﾞｼ ﾞ ﾀﾙ印刷機レンタル料 @15,400×12＝

租 税 公 課 の 内 訳

預 金 利 子 源 泉 税 （ 国 税 ）

合　　　　　　　　　計

収 入 印 紙 他

合　　　　　　　　　計

源 泉 住 民 税 等

源 泉 所 得 税
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